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Aufgrund der §§ 10, 13 und 58 des Nds. Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) in der Fassung 

vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes vom 22.09.2022 

(Nds. GVBl. S. 588) und der §§ 1, 2 und 5 des Nds. Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fas-

sung vom 20.04.2017 (Nds. GVBl. S. 121), zuletzt geändert durch Art. 4 des Gesetzes vom 

22.09.2022 (Nds. GVBl. S. 589) hat der Rat der Stadt Wilhelmshaven am 14.12.2022 die nachfol-

gende  

 

Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die städtische zent-

rale Abwasseranlage der Stadt Wilhelmshaven vom 19.11.1981 in der Fassung vom 30.11.2020 

 

beschlossen: 

 

 

Artikel I „Änderungen“ 

 

§ 3 wird wie folgt neu gefasst: 

 

§ 3 Gebührensätze 

 

(1) Die Grundgebühr nach der Nennleistung der auf dem Grundstück verwendeten Wassermes-

ser beträgt jährlich 

 

 118,92 €  für Wassermesser bis 2,5 m³ /h Nennleistung 

 285,24 €  für Wassermesser bis 6,0 m³ /h Nennleistung 

 475,44 €  für Wassermesser bis 10,0 m³ /h Nennleistung 

 1.664,28 €  für Wassermesser bis 35,0 m³ /h Nennleistung 

 4.279,20 €  für Wassermesser bis 90,0 m³ /h Nennleistung 

 5.943,48 €  für Wassermesser bis 125,0 m³ /h Nennleistung 

 11.886,96 €  für Wassermesser bis 250,0 m³ /h Nennleistung 

 26.151,12 €  für Wassermesser bis 550,0 m³ /h Nennleistung. 

 

(2) Die Kanalbenutzungsgebühr nach der Abwassermenge beträgt je vollen m3 Schmutzwasser 

2,00 €. 

 

(3) Die Kanalbenutzungsgebühr für die Niederschlagswasserbeseitigung beträgt je vollen m2 be-

baute und befestigte Fläche jährlich 0,64 €. 

 

 

Artikel II „In-Kraft-Treten“ 

 

Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 

 

 

Wilhelmshaven, den 14.12.2022 

Stadt Wilhelmshaven 

 

 

 

Feist 

Oberbürgermeister 


